РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

    12.03.2018                                       №62                                       с. Киевка

О проведении публичных слушаний по проекту решения

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год»
      Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Киевское сельское поселение», на основании статьи 3 решения Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 30.12.2010 №78А «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Киевское сельское поселение», Собрание депутатов Киевского сельского поселения,
РЕШИЛО:
1. Провести публичные слушания 26 марта 2018 года в 11.00 в здании СДК по адресу: с. Киевка, ул. Ленинская, 99.

2. На публичных слушаниях рассмотреть вопрос о проекте решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год».

3. Утвердить рабочую группу по подготовке публичных слушаний в составе согласно приложению №1.

4. Утвердить порядок учета предложений и замечаний по проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год», участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний согласно приложению № 2.

5. Определить дату и время проведения заседания рабочей группы по проведению публичных слушаний – 26 марта 2018 года в 15:00.

6. Рабочей группе  по подготовке публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год» не позднее 14 марта 2018 года обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Киевского сельского поселения  в информационно - телекоммуникационной сети  «Ин​тернет» информационного сообщения  о дате, времени и месте проведения публичных слушаний, сроках  и порядке представления замечаний и предложений граждан, порядке предварительной регистрации участников публичных слушаний.
7. Установить, что замечания и предложения по проекту решения направляются в рабочую группу по подготовке публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год» не позднее 23 марта 2018 года в письменном виде по адресу: с. Киевка, ул. Ленинская, 97, Администрация Киевского сельского поселения, либо по адресу электронной почты: sp 32341@ donpac.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Л.С. Босенко.
Председатель Собрания депутатов -

Глава Киевского сельского поселения                                           С.П. Апанасенко

Приложение

к решению Собрания депутатов
Киевского сельского поселения
 от 12.03.2018 №62
СОСТАВ

рабочей группы  по подготовке публичных слушаний по проекту решения

«Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района
за 2017 год»
	Апанасенко
Сергей Петрович
	председатель Собрания депутатов Киевского сельского поселения, председатель рабочей группы

	           Головченко
Геннадий Гавриилович
	Глава Администрации Киевского сельского поселения Ремонтненского района, заместитель председателя рабочей группы

	             Макарова
 Анна Александровна
	начальник сектора экономики и финансов администрации Киевского сельского поселения, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Степанюк
Надежда Антоновна

	Ведущий специалист по бухгалтерскому учету администрации Киевского сельского поселения

	Босенко
Людмила Сергеевна
	депутат Собрания депутатов Киевского сельского поселения, председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности

Приложение№ 2

к решению Собрания депутатов

 Киевского сельского поселения

от 12.03.2018 №62
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Собрания депутатов
Киевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Киевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год» посредством:

- участия в заседаниях Собрания депутатов Киевского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Киевского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год»;

- участия в публичных слушаниях по проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год»».

2. Предложения по проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год» направляются в письменном или электронном виде Главе Киевского сельского поселения, специалисту по правовой и кадровой работе Администрации Киевского сельского поселения (ул. Ленинская, 97 с. Киевка, Ремонтненский район, Ростовская область, 347492, факс (86379) 34-6-02, электронная почта sp 32341@ donpac.ru.

      Срок подачи предложений не может быть менее 5 дней со дня обнародования правового акта о назначении публичных слушаний.

3. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год» рассматриваются на заседании соответствующей комиссии или на заседании Собрания депутатов Киевского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Киевского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год».

4. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Киевского сельского поселения и его постоянных комиссий осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Киевского сельского поселения.

5. Для обсуждения проекта решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год» проводятся публичные слушания.

6. Публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год» назначаются председателем Собрания депутатов Киевского сельского поселения в течение трех календарных дней со дня представления в Собрание депутатов заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Киевского сельского поселения.

7. Информационное сообщение  о назначении публичных слушаний по проекту решения об отчете об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района с указанием даты, времени и месте проведения публичных слушаний, сроках и порядке представления замечаний и предложений граждан, необходимости предварительной регистрации участников публичных слушаний, а также тексты проектов соответствующих решений   не позднее чем за 3 календарных дня до дня проведения публичных слушаний подлежат официальному опубликованию.

8. На публичных слушаниях по проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год» выступает с докладом и председательствует председатель Собрания депутатов Ремонтненского района в случае его отсутствия его заместитель.

9. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

10. Участниками публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год»». В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год» заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

11. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое Главой Киевского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит обнародования не позднее 10 дней   со дня проведения публичных слушаний.

12. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год»» носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта решения «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год»» и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Киевского сельского поселения. После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Собранием депутатов Киевского сельского поселения принимается решение «Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за 2017 год».